
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 18/2024 ze dne 16. květen 2024 
 
171/24 Tobias Müller (105782), RC Dragon Brno. Dne 7.5.2024 v utkání U16 vyloučen za 

nebezpečnou hru. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 
závodní činnosti na jeden týden až tři měsíce. HR uvedl, že vyloučený hráč při skládce 

přetočil soupeře tak, že dopadl na krk a hlavu. Hráč se okamžitě soupeři omluvil. Hráč nebyl 

doposud trestán. DK přihlédla ke všem skutečnostem a rozhodla se uložit trest v jeho spodní 
části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti na jedno soutěžní utkání. 

 
172/24 Richard Petrášek (106888), RC Babice. Dne 8.5.2024 dočasně vykázán za jednání proti 

duchu fair play. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
173/24 Vít Škuta (117702), TJ Sokol M. Hory. Dne 8.5.2024 dočasně vykázán za jednání proti 

duchu fair play. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

174/24 Pavel Šťastný (107253), RC Praga Praha. Dne 11.5.2024 dočasně vykázán za úmyslné 

porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

175/24 Šimon Tesař (106141), RC Praga Praha. Dne 11.5.2024 dočasně vykázán za předčasná, 
pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

176/24 Dominik Skala (120177), RC Praga Praha. Dne 11.5.2024 dočasně vykázán za opakování 

stejného přestupku týmem. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

177/24 Václav Raška (106171), RC Sparta Praha. Dne 11.5.2024 dočasně vykázán za 
předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
178/24 Adam Horký (116123), RK Petrovice. Dne 11.5.2024 dočasně vykázán za napadení 

protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, 
dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

179/24 Jakub Bednář (104846), RK Petrovice. Dne 11.5.2024 dočasně vykázán za jednání proti 

duchu fair play. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

180/24 Šimon Sebastian Saidl (118716), RK Petrovice. Dne 11.5.2024 dočasně vykázán za 
napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s 

oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

181/24 Patrik Řehák (105937), RC M. Říčany. Dne 11.5.2024 dočasně vykázán za opakované 
přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

182/24 Matyáš Slatinský (105610), RC Tatra Smíchov. Dne 11.5.2024 dočasně vykázán za 
jednání proti duchu fair play. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
183/24 Ondřej Honzák (116755), RC J. Vyškov. Dne 11.5.2024 dočasně vykázán za předčasná, 

pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
184/24 Andrew James Kearns (120627), RC Bystrc Brno. Dne 11.5.2024 dočasně vykázán za 

předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

185/24 Daniel Komárek (104296), RC Tatra Smíchov. Dne 11.5.2024 dočasně vykázán za 
úmyslné porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
186/24 Štěpán Erben (116724), RC Přelouč. Dne 12.5.2024 dočasně vykázán za opakování 

stejného přestupku týmem. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

187/24 Aston Mukwiilongo (119468), RC Babice. Dne 12.5.2024 dočasně vykázán za hru proti 

pravidlům. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

188/24 David Košický (115131), RC Babice. Dne 12.5.2024 dočasně vykázán za hru proti 
pravidlům. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

189/24 Michal Košický (110302), RC Babice. Dne 12.5.2024 dočasně vykázán za hru proti 
pravidlům. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
190/24 Rhodri Alexander Jones (105590), RC Tatra Smíchov. Dne 12.5.2024 dočasně vykázán 

za kontakt se soupeřem nad úrovní ramen. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

191/24 Ondřej Hejduk (105301), RC Slavia Praha. Dne 12.5.2024 dočasně vykázán za 

předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
192/24 RC Sparta Praha. Dne 5.5.2024 se klub nedostavil k utkání 4. ligy hrané turnajově v 

Piešťanech. Nahlášeno STK a soupeři. STK ČSRU shledala ze strany klubu Sparta porušení 

Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK ČSRU. 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 5 000 Kč až 50 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Druhý 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 6000 

Kč.  
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 6000 Kč. 
 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 
 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

